

## KẾ HOẠCH Tổ chức Hội họp mặt doanh nghiệp đầu năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 401/KH-UBND ngày 06/12/2024 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc tổ chức các hoạt động mừng Đảng – mừng Xuân Ất Ty năm 2025;

Nhằm tạo sự gắn bó, đồng hành giữa chính quyền địa phương và cộng đồng doanh nghiệp; kịp thời động viên, khích lệ các doanh nghiệp, doanh nhân tiêu biểu của tỉnh Đồng Tháp trong thi đua lao động sáng tạo; đồng thời, chia sẻ cơ hội, kinh nghiệm và lắng nghe ý kiến đóng góp của doanh nhân, doanh nghiệp Đất Sen hồng;

Ủy ban nhân dân (UBND) Tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức hội họp mặt doanh nghiệp đầu năm 2025, với nội dung cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi và gắn kết giữa Chính quyền với cộng đồng Doanh nghiệp nhân dịp Xuân Ất Ty năm 2025; qua đó, nắm bắt thông tin tình hình hoạt động của doanh nghiệp, ghi nhận những thuận lợi, chia sẻ những khó khăn, vướng mắc và tiếp thu những ý kiến đóng góp của doanh nghiệp để cải thiện môi trường sản xuất, kinh doanh.

- Tổ chức buổi họp mặt ý nghĩa, hình thức đảm bảo vui tươi, phấn khởi, tiết kiệm, thiết thực và hiệu quả, tạo ấn tượng tốt trong cộng đồng doanh nghiệp.

### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ CHƯƠNG TRÌNH LÀM VIỆC

1. Thời gian: Dự kiến vào lúc 14 giờ, thứ Tư, ngày 22/01/2025 (nhằm ngày 23 tháng Chạp năm Giáp Thìn).

2. Địa điểm: Hội trường UBND Tỉnh.

3. Chương trình làm việc: Chi tiết theo Phụ lục 01 đính kèm.

### III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

Dự kiến khoảng 150 - 170 đại biểu tham dự, gồm:

1. Đại diện các cơ quan, đơn vị trong Tỉnh: Mời Thường trực Tỉnh ủy; Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh; Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; các tổ chức chính trị - xã hội; UBND Tỉnh; đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành tỉnh có liên quan: 27 đại biểu (Chi tiết theo Phụ lục 02 đính kèm).

**2. Doanh nghiệp, nhà đầu tư, hợp tác xã, hội quán: 91** đại biểu (*chi tiết theo Phụ lục 03 đính kèm*).

**3. Hộ kinh doanh tiêu biểu:** dự kiến **24** đại biểu (*do UBND các huyện, thành phố đề xuất*).

#### **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Sử dụng từ nguồn kinh phí xúc tiến thương mại, du lịch và đầu tư năm 2025 đã phân bổ cho Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư.

#### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy**

Đăng ký lịch làm việc để Thường trực Tỉnh ủy sắp xếp, tham dự và phát biểu chia sẻ với cộng đồng Doanh nhân - Doanh nghiệp.

##### **2. Văn phòng UBND Tỉnh**

- Đăng ký lịch làm việc và phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư chuẩn bị bài phát biểu của Lãnh đạo Tỉnh.

- Phát hành thư mời và xác nhận đại biểu tham dự theo Mục I, Phụ lục 02 đính kèm.

- Phối hợp Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư, Sở Kế hoạch và Đầu tư chuẩn bị tiệc cơm mời đại biểu giao lưu, kết nối sau khi kết thúc chương trình **tại Nhà ăn UBND Tỉnh**.

- Phối hợp Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư, Sở Kế hoạch và Đầu tư đảm nhận công tác lễ tân, bố trí hội trường, trang trí khánh tiết và chuẩn bị công tác hậu cần liên quan.

- Chuẩn bị Thiệp chúc Tết để Lãnh đạo Tỉnh gửi tặng doanh nghiệp tại buổi Họp mặt.

##### **3. Sở Kế hoạch và Đầu tư**

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng UBND Tỉnh và các đơn vị liên quan chuẩn bị nội dung và kịch bản chương trình; cung cấp thông tin, tài liệu liên quan, nội dung phát biểu của Lãnh đạo Tỉnh tham dự chương trình, gửi về Văn phòng UBND Tỉnh **trước ngày 17/01/2025**.

- Phát hành thư mời, đại biểu tham dự theo Phụ lục 03 và xác nhận đại biểu theo Phụ lục 02, Phụ lục 03 đính kèm; đồng thời, tổng hợp danh sách đại biểu tham dự để in bảng tên; sắp xếp vị trí đại biểu.

- Phối hợp Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư, Văn phòng UBND Tỉnh đảm nhận công tác lễ tân, bố trí hội trường, trang trí khánh tiết và chuẩn bị công tác hậu cần liên quan.

- Phối hợp các Hiệp, Hội doanh nghiệp để liên hệ, thông tin các doanh nghiệp chuẩn bị nội dung chia sẻ, phát biểu tại chương trình.

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng UBND Tỉnh, Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp thực hiện video clip (*dự kiến 07 phút*) với các thông tin sơ lược về tình hình kinh tế - xã hội của Tỉnh năm 2024 (*trong đó có sự đóng góp của cộng đồng doanh nghiệp*) và định hướng năm 2025, các sự kiện nổi bật của Tỉnh, sự đồng hành của chính quyền đối với cộng đồng doanh nghiệp, để trình chiếu tại buổi Họp mặt.

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư và Báo Đồng Tháp chuẩn bị báo xuân.

- Lập dự toán kinh phí, gửi Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư tổng hợp **trước ngày 14/01/2025**.

#### **4. Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư**

- Tham mưu nội dung Thư mời trình UBND Tỉnh ký duyệt **trước ngày 14/01/2025**.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Văn phòng UBND Tỉnh, các đơn vị liên quan thực hiện công tác hậu cần liên quan: thiết kế, in ấn thư mời, phong nền; chuẩn bị hội trường, trang trí khánh tiết; âm thanh, ánh sáng; thực hiện công tác lễ tân, đón tiếp đại biểu, chuẩn bị nước uống, bánh ngọt phục vụ đầu giờ (nếu có) và công tác hậu cần khác cho chương trình Họp mặt.

- Chủ trì, phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư, Văn phòng UBND Tỉnh chuẩn bị tiệc cơm mời đại biểu giao lưu, kết nối sau khi kết thúc chương trình **tại Nhà ăn UBND Tỉnh**.

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan chuẩn bị tiết mục văn nghệ chào mừng; hoa, quà tặng cho các đại biểu tham dự (nếu có).

- Làm đầu mối tổng hợp kinh phí, gửi Sở Tài chính thẩm định trước **ngày 15/01/2025**, trình UBND Tỉnh xem xét, quyết định; đồng thời, thực hiện thủ tục chi, thanh toán, quyết toán theo quy định.

#### **5. Sở Tài chính**

Thẩm định dự toán kinh phí, tham mưu, đề xuất UBND Tỉnh xem xét, quyết định.

#### **6. Các sở, ban, ngành Tỉnh (theo Phụ lục 02)**

- Cử đại diện lãnh đạo tham dự.

- Chuẩn bị nội dung trao đổi trong chương trình về các vấn đề doanh nghiệp quan tâm theo ngành, lĩnh vực phụ trách.

#### **7. UBND huyện, thành phố**

Đề xuất thêm **02 Hộ kinh doanh** tiêu biểu của địa phương cùng tham dự,

gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp **trước ngày 17/01/2025**.

### **8. Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp**

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư chuẩn bị video clip (*dự kiến 07 phút*) với các thông tin sơ lược về tình hình kinh tế - xã hội của Tỉnh năm 2024 (*trong đó có sự đóng góp của cộng đồng doanh nghiệp*) và định hướng năm 2025, các sự kiện nổi bật của Tỉnh, sự đồng hành của chính quyền đối với cộng đồng doanh nghiệp, để trình chiếu tại buổi Họp mặt, gửi Văn phòng UBND Tỉnh và Sở Kế hoạch và Đầu tư **trước ngày 15/01/2025**.

- Xây dựng kịch bản và phân công MC dẫn chương trình; cử phóng viên dự đưa tin.

- Lập dự toán kinh phí, gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp **trước ngày 14/01/2025** để gửi Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư.

### **9. Báo Đồng Tháp**

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư và tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư chuẩn bị báo xuân.

- Cử phóng viên tham dự, đưa tin.

### **10. Cổng Thông tin điện tử Tỉnh:** Cử phóng viên tham dự, đưa tin.

**11. Đề nghị các Hiệp hội, Hội, Câu lạc bộ doanh nghiệp:** Phối hợp chuẩn bị nội dung chia sẻ, phát biểu tại chương trình và thông tin đến các hội viên chuẩn bị nội dung chia sẻ tại buổi họp mặt.

Kế hoạch này thay thư mời. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương được phân công tổ chức thực hiện tốt Kế hoạch này./.

#### **Nơi nhận:**

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh;
- BCSD/UBND Tỉnh (báo cáo);
- CT, các PCT/UBND Tỉnh;
- Theo Mục V của Kế hoạch;
- Theo Phụ lục II của Kế hoạch;
- LĐVP/UBND Tỉnh;
- Lưu: VT, HCQT, KT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Trần Trí Quang**

**Phụ lục 01**  
**CHƯƠNG TRÌNH HỌP MẶT**  
*(Kèm theo Kế hoạch số 13 /KH-UBND ngày 11 tháng 01 năm 2025  
của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp)*

| <b>THỜI GIAN</b> | <b>NỘI DUNG</b>   | <b>THỰC HIỆN</b>   |
|------------------|---|--|
| 14:00 – 14:30    | Đón tiếp đại biểu   | Văn phòng UBND Tỉnh; Sở Kế hoạch và Đầu tư; Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư |
| 14:30 – 14:45    | Văn nghệ chào mừng  | Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư   |
| 14:45 – 14:55    | Chiếu video clip ( <i>dự kiến 07 phút</i> ) với các thông tin sơ lược về tình hình kinh tế - xã hội của Tỉnh năm 2024 ( <i>trong đó có sự đóng góp của cộng đồng doanh nghiệp</i> ) và định hướng năm 2025, các sự kiện nổi bật của Tỉnh, sự đồng hành của chính quyền đối với cộng đồng doanh nghiệp tại buổi Họp mặt. | Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp  |
| 14:55 – 15:00    | Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu   | MC (Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp)   |
| 15:00 – 15:10    | Phát biểu chào mừng   | Lãnh đạo UBND Tỉnh   |
| 15:10 – 16:10    | Chia sẻ của cộng đồng doanh nghiệp  | Tất cả đại biểu tham dự  |
| 16:10 – 16:25    | Phát biểu chia sẻ của Thường trực Tỉnh ủy   | Thường trực Tỉnh ủy  |
| 16:25 – 16:40    | Chúc Tết các doanh nghiệp, nhà đầu tư   | Lãnh đạo Tỉnh Doanh nghiệp, nhà đầu tư, hợp tác xã, hội quán                                 |
| 16:40 – 16:45    | Đáp từ, bế mạc  | MC (Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp)   |
| 16:45            | Mời dùng tiệc giao lưu, kết nối ( <i>tại Nhà ăn UBND Tỉnh</i> )   | Tất cả đại biểu tham dự  |

**\* Ghi chú:** Chương trình có thể thay đổi tùy theo tình hình thực tế.

**Phụ lục 02**  
**DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ CỦA TỈNH**  
*(Kèm theo Kế hoạch số 13 /KH-UBND ngày 11 tháng 01 năm 2025*  
*của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp)*

| STT       | TÊN ĐƠN VỊ  | GHI CHÚ   |
|-----------|---|---|
| <b>I</b>  | <b>ĐẢNG, ĐOÀN THỂ, TỔ CHỨC CHÍNH TRỊ - XÃ HỘI</b> |   |
| 1         | Thường trực Tỉnh ủy                               |   |
| 2         | Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh                |   |
| 3         | Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh             |   |
| 4         | Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy                            |   |
| 5         | Văn phòng Tỉnh ủy                                 |   |
| <b>II</b> | <b>UBND TỈNH, SỞ, BAN NGÀNH TỈNH</b>              |   |
| 6         | Thường trực Ủy ban nhân dân Tỉnh                  |   |
| 7         | Văn phòng UBND Tỉnh                               |   |
| 8         | Sở Kế hoạch và Đầu tư                             | Có thêm 3 Chuyên viên tham dự hỗ trợ công tác hậu cần |
| 9         | Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn            |   |
| 10        | Sở Công Thương                                    |   |
| 11        | Sở Xây dựng                                       |   |
| 12        | Sở Tài nguyên và Môi trường                       |   |
| 13        | Sở Lao động – Thương binh và Xã hội               |   |
| 14        | Ban Quản lý Khu kinh tế                           |   |
| 15        | Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư  | Có thêm 3 Chuyên viên tham dự hỗ trợ công tác hậu cần |
| 16        | Cục Thuế Tỉnh                                     |   |
| 17        | Ngân hàng Nhà nước Việt Nam – Chi nhánh Đồng Tháp |   |
| 18        | Quỹ Đầu tư phát triển Đồng Tháp                   |   |
| <b>IV</b> | <b>CƠ QUAN BÁO CHÍ, TRUYỀN THÔNG</b>              |   |
| 19        | Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp           | MC Phóng viên   |
| 20        | Báo Đồng Tháp                                     | Phóng viên  |
| 21        | Cổng Thông tin điện tử Đồng Tháp                  | Phóng viên  |
|           | <b>TỔNG CỘNG</b>                                  | <b>27</b>   |

\* *Ghi chú:* Mời 01 đại biểu/đơn vị, trừ VPUBND, SKHĐT, TTXTDLĐT và Đài PT-TH.

**Phụ lục 03**  
**DANH SÁCH DOANH NGHIỆP, NHÀ ĐẦU TƯ, HỢP TÁC XÃ, HỘI QUÁN**  
*(Kèm theo Kế hoạch số 13 /KH-UBND ngày 11 tháng 01 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp)*

| STT      | TÊN ĐƠN VỊ   | ĐỊA CHỈ   | GHI CHÚ |
|----------|--|---|---------|
| <b>I</b> | <b>HIỆP HỘI - HỘI - CÂU LẠC BỘ DOANH NGHIỆP</b>          |   |         |
| 1.       | Hiệp hội Doanh nghiệp Tỉnh                               | Số 38, Điện Biên Phủ, Phường Mỹ Phú, Thành phố Cao Lãnh, Đồng Tháp (gửi Sen House)              |         |
| 2.       | Hội Doanh nhân Trẻ Tỉnh                                  | Số 38, Điện Biên Phủ, Phường Mỹ Phú, Thành phố Cao Lãnh, Đồng Tháp (gửi Sen House)              |         |
| 3.       | Hội Nữ doanh nhân Tỉnh                                   | Số 31, Đường 30/4, phường 1, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp (gửi Hội Liên hiệp Phụ nữ Tỉnh) |         |
| 4.       | Hội Doanh nhân Cựu chiến binh Tỉnh                       | Số 397, Tôn Đức Thắng, phường Mỹ Phú, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp (gửi Hội Nông dân)     |         |
| 5.       | Câu Lạc bộ Doanh nghiệp dẫn đầu Tỉnh (L-BCD)             | Số 4, Đường 30/4, Phường 1, TP Cao Lãnh, Đồng Tháp (gửi Công ty cổ phần Dược phẩm Imexpharm)    |         |
| 6.       | Câu Lạc bộ Doanh nhân Đồng Tháp tại TP. HCM              | Số 38, Điện Biên Phủ, Phường Mỹ Phú, Thành phố Cao Lãnh, Đồng Tháp (gửi Sen House)              |         |
| 7.       | Hiệp hội Lúa gạo Đất Sen hồng                            | Số 12, đường 30/4, phường 1, Thành phố Cao Lãnh, Đồng Tháp                                      |         |
| 8.       | Hiệp hội Chế biến và xuất khẩu thủy sản Việt Nam (VASEP) | Số 218 đường Nguyễn Quý Cảnh, KĐT An Phú-An Khánh, Thành phố Thủ Đức, thành phố Hồ Chí Minh     |         |

|            |   |   |                     |
|------------|---|---|---------------------|
| <b>II</b>  | <b>HỢP TÁC XÃ, HỘI QUÁN, HỘI NGÀNH HÀNG</b>                                 |   |                     |
| 1.         | HTX Hoà Phát  | xã Vĩnh Thới, huyện Lai Vung  | Cây có múi          |
| 2.         | HTX Đặc sản Đồng Tháp   | Số 756 Quốc lộ 30, xã Mỹ Tân, Tp. Cao Lãnh, ĐT                                | Sản phẩm OCOP       |
| 3.         | Thuận Tân Hội quán  | xã Tân Thuận Tây, TP. Cao Lãnh  | Xoài, sinh vật cảnh |
| 4.         | Hội quán Cùng nhau làm du lịch  | Đường Hoàng Sa, Khóm Tân Mỹ, Phường Tân Quy Đông, TP. Sa Đéc, ĐT.             | Du lịch             |
| 5.         | Hội Ngành hàng Sen Tỉnh   | Số 40/1, đường Trần Thị Nương, Khóm 2, Phường 4, TP Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp  | Nông nghiệp         |
| 6.         | Hội Ngành hàng Xoài Tỉnh  |   | Nông nghiệp         |
| <b>III</b> | <b>DOANH NGHIỆP CÓ VỐN DO NHÀ NƯỚC QUẢN LÝ</b>                              |   |                     |
| 1.         | Công ty CP Cấp nước và Môi trường Đô thị Đồng Tháp                          | Số 01 Tôn Đức Thắng, P1, TP. Cao lãnh   |                     |
| 2.         | Công ty CP Xây lắp và Vật liệu xây dựng Đồng Tháp                           | Đường Tôn Đức Thắng, Phường 1, TP. Cao Lãnh                                   |                     |
| 3.         | Công ty TNHH MTV Xổ số Kiến thiết Đồng Tháp                                 | 01, Duy Tân, phường Mỹ Phú, Thành phố Cao Lãnh                                |                     |
| 4.         | Công ty CP TM Dầu khí Đồng Tháp (Petimex)                                   | 472, Đường Nguyễn Huệ, Phường Mỹ Phú, Cao Lãnh, Đồng Tháp                     |                     |
| <b>IV</b>  | <b>DOANH NGHIỆP NGOÀI TỈNH – NHÀ ĐẦU TƯ ĐANG CÓ ĐỀ XUẤT ĐẦU TƯ TẠI TỈNH</b> |   |                     |
| 5.         | Công ty CP Tập đoàn T&T   | Số 2A, Phạm Sư Mạnh, Phường Phan Chu Trinh, Quận Hoàn Kiếm, TP. Hà Nội        | Đã lĩnh vực         |
| 6.         | Tập đoàn FPT  | Tòa nhà FPT, số 10 phố Phạm Văn Bạch, phường Dịch Vọng, quận Cầu Giấy, Hà Nội | Truyền thông        |



|          |  |   |                         |
|----------|--|---|-------------------------|
| 7.       | Công ty CP Đầu tư và Phát triển Khu công nghiệp Phát Đạt                               | Tầng 8 - 9, Tháp B, Tòa nhà Viettel, 285 Cách Mạng Tháng Tám, Phường 12, Quận 10, TP. HCM.            | Hạ tầng Khu công nghiệp |
| 8.       | Công ty CP Khu công nghiệp Gilimex   | 45 Nguyễn Huệ, Phường Vĩnh Ninh, Thành phố Huế, Tỉnh Thừa Thiên Huế.                                  | Hạ tầng Khu công nghiệp |
| 9.       | Công ty CP Tập đoàn Everland   | Tầng 3 Tòa nhà 97 - 99 Láng Hạ, Phường Láng Hạ, Quận Đống Đa, TP. Hà Nội.                             | Bất động sản            |
| 10.      | Công ty CP Tập đoàn Đầu tư Tây Bắc   | Lô 51, 52, 53, 54 Dãy E - TT4, KĐT Thành phố Giao Lưu, Phường Cổ Nhuế 1, Quận Bắc Từ Liêm, TP. Hà Nội | Bất động sản            |
| 11.      | Công ty CP Tập đoàn Masterise  | TMDV số 19, Masteri An Phú, 179 Xa Lộ Hà Nội, Phường Thảo Điền, TP. Thủ Đức, TP. HCM.                 | Bất động sản            |
| 12.      | Công ty CP Tập đoàn Hưng Thịnh   | 110 - 112 Trần Quốc Toản, Phường Võ Thị Sáu, Quận 3, TP. HCM.   | Bất động sản            |
| 13.      | Tập đoàn Central Retail tại Việt Nam   | 163 Đ. Phan Đăng Lưu, Phường 1, Phú Nhuận, Hồ Chí Minh  | Bán lẻ đa lĩnh vực      |
| 14.      | Tổng Công ty Tân Cảng Sài Gòn  | Số 722 Điện Biên Phủ, Phường 22, Quận Bình Thạnh, TP. HCM   | Khai thác Cảng          |
| <b>V</b> | <b>DOANH NGHIỆP TIÊU BIỂU CỦA TỈNH, DOANH NGHIỆP CÓ DỰ ÁN ĐẦU TƯ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH</b> |   |                         |
| 15.      | Công ty CP Thủy sản Trường Giang   | Khu A - KCN Sa Đéc, TP. Sa Đéc  | Thủy sản                |
| 16.      | Công ty CP Khu công nghiệp Định An   | Ấp An Ninh, Xã Định An, Huyện Lấp Vò, Tỉnh Đồng Tháp, Việt Nam  |                         |
| 17.      | Công ty CP Cảng Lấp Vò   | Ấp An Ninh, Xã Định An, Huyện Lấp Vò, Tỉnh Đồng Tháp, Việt Nam  |                         |
| 18.      | Công ty TNHH Thủy sản Hai Năm  | ấp Nhất, xã An Phong, huyện Thanh Bình, Đ.T.  | Thủy sản                |
| 19.      | Công ty TNHH MTV Chế biến Thủy sản Hoàng Long  | CCN Phú Cường, huyện Tam Nông   | Thủy sản                |

|            |   |   |                    |
|------------|---|---|--------------------|
| <b>20.</b> | Công ty TNHH Liên Doanh Mavin Austfeed – Tập đoàn Mavin | CCN Cái Tàu Hạ An Nhơn, huyện Châu Thành                                    | Thức ăn chăn nuôi  |
| <b>21.</b> | Công ty TNHH Thức Ăn Thủy Sản New Hope Đồng Tháp        | Đường số 5, Tân Khánh Đông, Sa Đéc, Đồng Tháp                               | Thức ăn chăn nuôi  |
| <b>22.</b> | Công ty CP Thực phẩm One-One Miền Nam                   | CCN Dịch vụ - Thương mại Trường Xuân, ấp 4, xã Trường Xuân, huyện Tháp Mười | Chế biến thực phẩm |
| <b>23.</b> | Công ty TNHH Liên Doanh Nghị Phong                      | Phường 11, Mỹ Ngãi, TP. Cao Lãnh, Đồng Tháp                                 | Da giày            |
| <b>24.</b> | Công ty TNHH Tỷ Thạc                                    | Khóm 01, TT Mỹ An, huyện Tháp Mười  | May mặc            |
| <b>25.</b> | Công ty TNHH Nông sản Đồng Tháp Aqua                    | Số 499 Võ Thị Hồng, khóm Bình Hòa, TT. Lấp Vò, huyện Lấp Vò                 | Nông sản           |
| <b>26.</b> | Công ty CP Bệnh viện Đa khoa Tâm Trí Đồng Tháp          | Số 700 Quốc lộ 30, xã Mỹ Tân, TP. Cao Lãnh                                  | Y tế               |
| <b>27.</b> | Công ty CP Đầu tư và Thương mại Phương Châu             | Số 153 Nguyễn Sinh Sắc, Phường 2, TP. Sa Đéc                                | Y tế               |
| <b>28.</b> | Công ty CP Đầu tư và Phát triển Đa quốc gia (IDI)       | CCN Vàm Cống, huyện Lấp Vò, ĐT.   | Lương thực         |
| <b>29.</b> | Công ty TNHH Lúa gạo Việt Nam (Vina Rice)               | CCN Trường Xuân, huyện Tháp Mười, ĐT.                                       | Lương thực         |
| <b>30.</b> | Công ty TNHH Cỏ May                                     | Số 186, Quốc Lộ 80, xã Tân Bình, huyện Châu Thành                           | Lương thực         |
| <b>31.</b> | Công ty CP Lương thực Intimex                           | ấp An Ninh, xã Định An, huyện Lấp Vò  | Lương thực         |
| <b>32.</b> | Công ty TNHH XNK Phương Thanh                           | Quốc lộ 80, ấp Thạnh Phú, Tân Bình, huyện Châu Thành                        | Lương thực         |
| <b>33.</b> | Công ty Cổ phần Dược phẩm Imexpharm                     | Số 04, đường 30/4, Phường 1, TP.Cao Lãnh                                    | Dược               |
| <b>34.</b> | Công ty TNHH Hùng Cá                                    | CCN Bình Thành, huyện Thanh Bình  | Thủy sản           |

|     |   |   |                    |
|-----|---|---|--------------------|
| 35. | Công ty TNHH lương thực Phương Đông   | ấp Tân Lộc A, xã Tân Dương, huyện Lai Vung                                  | Lương thực         |
| 36. | Công ty Cổ phần xuất nhập khẩu Y tế Domesco   | Số 66 Quốc lộ 30, phường Mỹ Phú, TP. Cao Lãnh                               | Dược               |
| 37. | Công ty Cổ phần thực phẩm Bích Chi  | Số 45 X1 Nguyễn Sinh Sắc, Phường 2, TP. Sa Đéc                              | Chế biến thực phẩm |
| 38. | Công ty Cổ phần xuất nhập khẩu Sa Giang   | Lô CII-3, KCN C, TP. Sa Đéc   | Chế biến thực phẩm |
| 39. | Công ty TNHH Xuất nhập khẩu Chơn Chính  | Đường ĐT 846, ấp 5, Xã Đốc Bình Kiều, Huyện Tháp Mười, Đồng Tháp            | Lương thực         |
| 40. | Công ty TNHH Ricegrowers Việt Nam (Sunrice)   | Bình Thạnh Trung, huyện Lấp Vò, ĐT.   | Lương thực         |
| 41. | Công ty Cổ phần Vĩnh Hoàn   | Quốc lộ 30, Phường 11, TP. Cao lãnh   | Thủy sản           |
| 42. | Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam (Vietcombank) – CN Đồng Tháp   | Số 66, đường 30/4, Phường 1, TP. Cao Lãnh.                                  |                    |
| 43. | Ngân hàng TMCP Công Thương Việt Nam Vietinbank - CN Đồng Tháp   | Số 87 Nguyễn Huệ, Phường 1, TP. Cao Lãnh, ĐT                                |                    |
| 44. | Viettel Đồng Tháp – CN Tập Đoàn Viễn Thông Quân Đội   | Số 37-39 Lý Thường Kiệt, Phường 2, TP. Cao Lãnh.                            |                    |
| 45. | Ngân hàng Thương mại cổ phần Đầu tư và Phát triển Việt Nam – Chi nhánh tỉnh Đồng Tháp ( <i>BIDV – Chi nhánh Đồng Tháp</i> ) | Số 12A, đường 30/4, Phường 1, Thành phố Cao Lãnh, Tỉnh Đồng Tháp, Việt Nam. |                    |
| 46. | Chi nhánh Tổng Công ty Viễn Thông Mobifone ( <i>Mobifone Đồng Tháp</i> )  | Số 85, Nguyễn Huệ, Phường 1, Thành phố Cao Lãnh, Tỉnh Đồng Tháp, Việt Nam   |                    |
| 47. | Viễn Thông Đồng Tháp (VNPT)   | Số 83 Nguyễn Huệ, Phường 1, TP. Cao Lãnh.                                   |                    |

|           |   |  |   |
|-----------|---|--|---|
| 48.       | Công ty CP Dịch vụ Thương mại Tổng hợp Wincommerce – CN Đồng Tháp                                   | Khu Trung Tâm Dịch Vụ Thương Mại Khóm 4, Phường 1, Thành phố Sa Đéc, Tỉnh Đồng Tháp, Việt Nam. |   |
| 49.       | Bệnh viện Mắt Quang Đức   | Số 31, Hùng Vương, Phường 2, Thành phố Sa Đéc, Tỉnh Đồng Tháp, Việt Nam                        | Y tế  |
| 50.       | Công ty VBDQ Kim Long Đồng Tháp   | 6-10 Nguyễn Thị Hồng Gấm, P2, Tp. Cao Lãnh   | Vàng  |
| 51.       | Công ty TNHH Hiệp Thành   | 680A Trần Hưng Đạo, P1, TP Sa Đéc  | Gạo   |
| 52.       | Chi nhánh Liên hiệp HTX Thương mại thành phố Hồ Chí Minh - Co.op Mart thành phố Sa Đéc              | Nguyễn Sinh Sắc, Khóm 2 - Phường 2 - Thành phố Sa Đéc - Đồng Tháp                              |   |
| <b>VI</b> | <b>DOANH NGHIỆP NHỎ VÀ VỪA, HỘ KINH DOANH CHUYÊN ĐỔI LÊN DOANH NGHIỆP, DOANH NGHIỆP KHỞI NGHIỆP</b> |  |   |
| 53.       | Công ty TNHH MTV Nam Huy Đồng Tháp  | Số 180 ấp Hòa Bình, xã Hòa Tân, huyện Châu Thành   | Chế biến nông sản   |
| 54.       | Công ty CP XNK Nguyên Hậu   | Số 839 quốc lộ 80, ấp Thạnh Phú, xã Tân Bình, huyện Châu Thành                                 | Chế biến nông sản   |
| 55.       | Công ty TNHH Rau quả Hùng Hậu   | 45D/TB QL54, Ấp Tân Bình, Xa lộ Lai Vung, Tân Thành, huyện Lai Vung                            | Chế biến nông sản   |
| 56.       | Công ty TNHH Nông trại 123  | Số Quốc lộ 80 , ấp Tân Bình, xã Hòa Thành, huyện Lai Vung                                      | Chế biến nông sản<br>Giải nhất Cuộc thi “Khởi nghiệp Xanh năm 2024” |
| 57.       | Công ty TNHH Green is Gold  | Huyện Thanh Bình   | Giải nhất Cuộc thi “Khởi nghiệp xanh năm 2023”                      |
| 58.       | Công ty TNHH MTV Bén Linh   | Số 521, đường Phạm Hữu Lầu, Phường 6, TP. Cao lãnh   | Sản xuất  |

|     |   |  |   |
|-----|---|--|---|
| 59. | Công ty CP Việt Nga                                     | 304 QL30, Phường Mỹ Phú, TP. Cao Lãnh                              | Phân bón  |
| 60. | Công ty TNHH Thực phẩm Đại Nghĩa                        | Số 217, khóm Tân Đông B, TT, Thanh Bình, H. Thanh Bình, Đồng Tháp  | Các sản phẩm từ muối                              |
| 61. | Công ty TNHH Lộc Sánh                                   | ấp Tân Mỹ, xã Tân Phú Trung, huyện Châu Thành                      | Chế biến thực phẩm                                |
| 62. | Công ty TNHH WesternFarm                                | Ấp An Định, Xã An Bình, Huyện Cao Lãnh, ĐT.                        | Nông sản  |
| 63. | Công ty TNHH nông nghiệp hữu cơ Đồng Tháp               | ấp Hưng Nhơn, Xã Long Hưng B, Huyện Lấp Vò, ĐT                     | Chế biến nông sản                                 |
| 64. | Công ty CP Tinh Bột Xanh                                | Số 91 khóm 2, Phường 2, TP. Sa Đéc                                 | Chế biến thực phẩm                                |
| 65. | Công ty TNHH Thông tin và Sự kiện Phương Hạnh           | 228, Bà Huyện Thanh Quan, Phường 4, TP Cao Lãnh                    | Truyền thông                                      |
| 66. | Công ty TNHH MTV Ba Tre                                 | ấp A Phú Cường, huyện Tam Nông                                     | Chế biến thực phẩm (Phụ nữ khởi nghiệp tiêu biểu) |
| 67. | Công ty TNHH Tinh dầu Hương Đồng Tháp                   | Số 110 Nguyễn Thị Minh Khai, khóm 4, phường An Thạnh, TP. Hồng Ngự | Tinh dầu  |
| 68. | Công ty TNHH Chế biến thủy sản Ba Khía Foods            | Ấp Chiến Thắng, xã Tân Hộ Cơ, huyện Tân Hồng                       | Giải Nhất cuộc thi Khởi nghiệp 2022               |
| 69. | Công ty TNHH Tây Cát                                    | 374A/6 ấp Tân Thạnh, xã Phong Hòa, Lai Vung, ĐT.                   | Chế biến thực phẩm                                |
| 70. | Công ty TNHH Chế biến và Sản xuất nông sản Đất Sen Hồng | 346A ấp Hưng Nhơn, Xã Long Hưng B, Huyện Lấp Vò, ĐT.               | Chế biến thực phẩm                                |
| 71. | Tổ hợp tác Sen Lê Bo                                    | Ấp 5, Xã Gáo Giồng, Huyện Cao Lãnh, ĐT.                            | Sản phẩm từ sen                                   |
| 72. | Công ty TNHH Quang Vinh food                            | Tổ 11, Ấp Bình Hòa, xã Bình Thạnh, H. Cao Lãnh, ĐT.                | Trái cây sấy                                      |
| 73. | Công ty TNHH yến sào Thiên Phúc Đồng Tháp               | Quốc lộ 30, ấp Trung, Xã Tân Thạnh, Huyện Thanh Bình, ĐT.          | Chế biến thực phẩm                                |

|            |  |   |  |
|------------|--|---|--|
| <b>74.</b> | Công ty TNHH MTV nha khoa Phương Thành                                 | Thành phố Sa Đéc                                  | Doanh nhân trẻ khởi nghiệp xuất sắc 2023                                 |
| <b>75.</b> | Công ty TNHH BC Vũ Long  | ấp 4, xã Mỹ Long, huyện Cao Lãnh, ĐT.             | Rau má thủy canh   |
| <b>76.</b> | Dự án “Kết nối con người với tự nhiên”                                 | Gửi Zalo  | Giải I – Chung kết khởi nghiệp xanh 2023                                 |
| <b>77.</b> | Công ty TNHH Tú Trinh Food   | Tổ 16, ấp Long Hòa, xã Long Thuận, huyện Hồng Ngự | Chế biến thực phẩm   |
| <b>78.</b> | Công ty TNHH Truth Group   | Ấp Phú Thọ A, xã Phú Thọ, Tam Nông                | Chế biến trà   |
| <b>79.</b> | Sản phẩm khởi nghiệp của thanh niên Trần Phạm Ngân Hà                  | xã Phương Trà, huyện Cao Lãnh                     | Sản phẩm thủ công  |
| <b>80.</b> | Công ty Cổ phần Đầu tư thương mại xây dựng dịch vụ và sản xuất ECOHOME | Xã Mỹ Hội, huyện Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp         | Chế biến trà (Top 10 Chương trình phát triển dự án khởi nghiệp quốc gia) |
| <b>81.</b> | Chuỗi hệ thống Hana Drinks & Food                                      | Gửi Zalo  | Dịch vụ - Giải KK KN 2023  |
| <b>82.</b> | Công ty TNHH Mỹ phẩm Mai Hương   | Gửi Zalo  | Sản phẩm Sen – Giải ba KN 2023   |
| <b>83.</b> | Hộ kinh doanh Phước Lộc  | Gửi Zalo  | Sản xuất nấm rơm – Giải KK KN 2023                                       |
| <b>84.</b> | Công ty TNHH Tái Chế Cà Phê Lộc Nhân                                   | Gửi Zalo  | Tái chế bã cà phê – Giải ba KN 2023                                      |
| <b>85.</b> | Hộ Kinh Doanh Snack Vở Bưởi Sấy Phúc Đạt                               | Gửi Zalo  | Sản xuất snack vở bưởi – Giải ba KN 2023                                 |

|     |   |                               |  |
|-----|---|-------------------------------|--|
| 86. | Công ty TNHH VPP Thuận Long                         | Gửi Zalo                      | Phân hữu cơ sinh học – Giải nhất KN 2023   |
| 87. | Nông trại nghỉ dưỡng thuận tự nhiên Mekong Farmstay | Huyện Tam Nông (gửi Zalo)     | Giải ba Cuộc thi “Sáng kiến Mekong năm 2024”   |
| 88. | Công ty TNHH Mekong 102                             | Thành phố Cao Lãnh (gửi Zalo) | Giải khuyến khích Cuộc thi “Sáng kiến Mekong năm 2024”                                 |
| 89. | Công ty TNHH Công nghệ Endota                       | Thành phố Cao Lãnh (gửi Zalo) | Giải khuyến khích cuộc thi “Sáng kiến Mekong năm 2024”                                 |
| 90. | Công ty TNHH Sản xuất - Thương mại Alpha Amin       | Gửi Zalo                      | Giải nhất cuộc thi sáng kiến Mekong năm 2024   |
| 91. | Trà sen chanh vị mật ong - Hợp tác xã DVNN Mỹ Long  | Gửi Zalo                      | Dự án tiêu biểu tham dự Chương trình Ươm tạo Đàn Sếu Khởi nghiệp đất Sen hồng năm 2024 |

\* **Ghi chú:** Danh sách có thể thay đổi tùy tình hình thực tế, 01 đại biểu/đơn vị.